
lj 

.. 

( 

-=-� I • lE -=  

��. -� 
P:c .;.�_, .... �- -

( 
CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANO DO MARANHÃO 

COMISSÃO PERMAMNENTE DE LICITAÇÃO - CPL 
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2021/CMSMIMA 

MAPA DE APURAÇÃO DE COTAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2021/CMSM/MA 
Processo Administrativo 211.178.001/2021 Objeto: Contratação de empresa especializada na aquisição dos materiais de expediente, mediante plan i lha 

Nº 
1 previamente elaborada dentro das necessidades para a Câmara Municipal de Serrano do Maranhão, até 
31/12/2021, no prazo de imediato. 

Processo de Dispensa de Licitação 
001/2021/CMSM/MA 

Nº 

2 

3 
ITEM 
01 

Empresa CNPJ I Telefone Condições de 
Pagamento 

JOÃO FERREIRA FILHO - PAPELARIA · EPP 1 13.716.503/0001-00 
R. G.RIBEIRO LINDOSO • ME 1 21.238.725/0001-92 
TR - COMÊRCIO E SERVIÇOS LTDA 1 34.262.335/0001-08 

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS 
Contratação de empresa especializada na aquisição dos materiais de 
expediente mediante planilha previamente elaborada dentro das 
necessidades da Câmara Municipal de Serrano do Maranhão/MA, no prazo 
imediata -Vide anexo as cotações de preços de cada item nas propostas 
apresentadas pelos proponentes 

Média aritmética base na cotação dos preços no valor global de R$ 
17.197,78(dezessete mil, cento e noventa e sete reais e setenta e oito 
centavos). 

_(98) 98714-5500 1 A combinar 
198) 98432-3907 1 A combinar 

198) 98507-7771 1 A combinar 

PROPONENTE - 1 
Valor global de R$ 16.796,64 
(dezesseis mil, setecentos e 
noventa e seis reais e sessenta e 
quatro centavos) 

A vencedora da presente cotação 
de preço foi a proponente nº 1 -
JOÃO FERREIRA FILHO -
PAPELARIA · EPP, cujo o valor 
global foi de R$ 
16.796,64(dezesseis mil, 
setecentos e noventa e seis reais 
e sessenta e quatro centavos) o 
mais vantajoso para a 

_i _ _ _ _ ___ 1 administra_ção pública. 
�errano do Maranhão/MA, 06 de janeiro de 2021 

� \�º quipe de Apoio da CPL � 

Prazo 

Entrega imediata 
Entrega imediata 

Entrega imediata 

PROPONENTE - 2 
Valor global de R$ 17.201,00 
(dezessete mil, duzentos e um 
reais) 

_d/4hf,ú,'J»,_ 

Validade da 
Proposta 

60 
60 
60 

PROPONENTE - 3 
Valor global de R$ 
17 .595, 70 ( dezessete 
mil, quinhentos 
noventa e cinco reais 
e setenta centavos). 

-=ri 
9,, sr 
� 
� 

Edvaldo Fonseca Filho f>.,t\ � 
Pregoeiro Presidente CPL t.� ,\ NEILSON QUADROS CASTELHANP 

" í'>c � � '1 · 
Secretário Membro da CPL 

MARCONY MÁRCIO DÓ SAGRADO CORAÇÃO DE JESUS 
Membro da CPL 

hJ� \J J,.-IJ' 
Avenida das Palmeiras, s/nº - Centro - CNPJ. 01 .73 1.3 35/0001-42 

\__>. U Serrano do Maranhão - Maranhão / CEP 65 .269-000 


